
 

                                                                  
 

CITTA’ DI MOLFETTA 
www.comune.molfetta.ba.it

 
 

        Comune di Molfetta                                                               Provincia di Bari 
 

 
 

SETTORE DEMOGRAFIA- APPALTI - CONTRATTI 
 

 
  Determinazione Dirigenziale 

 
               Determinazione n.     19                                               del  11/04/2006 
               Iscritta al  Numero Generale  831 
 

OGGETTO: Fornitura di materiale di cancelleria. Integrazione di impegno di spesa per €.    
92,60 (incluso IVA).   

                        
 
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
                        

Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.  267 
 

 
 
 
 
Resp. Proced.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.comune.molfetta.ba.it/
http://www.comune.molfetta.ba.it/
http://www.comune.molfetta.ba.it/


 
       

 
 

www.comune.molfetta.ba.it 
                              

SETTORE DEMOGRAFIA – APPALTI - CONTRATTI 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE                                                               
DEL SETTORE 

                                  
Oggetto: Fornitura di materiale di cancelleria. Integrazione di impegno di spesa per €.    
92,60 (incluso IVA).   

                        
                     
 
                

IL  DIRIGENTE 
 

• Premesso che il Sindaco, con apposito provvedimento n. 54442 del 03.11.2005: 
- individuava e nominava i responsabili degli uffici e dei servizi; 
- attribuiva al sottoscritto, ai sensi dell’art.107,  comma 2°, del T.U.  18 agosto 2000,  

n. 267, le funzioni dirigenziali  per le funzioni e competenze indicate e definite nel 
predetto articolo; 

 
• Visto che: 
− Con determinazione n. 14 del 16 marzo 2006 (Nr. Gen. 621) veniva pronunciata 

aggiudicazione alla ditta “Computer Point” di Francesco Sancilio da Bisceglie, 
relativamente alla trattativa privata ed esiti di gara informale per la fornitura di materiale di 
cancelleria, per un corrispettivo pari ad €. 355,22 oltre IVA; 

− Con lo stesso provvedimento  si procedeva ad impegnare la somma di €. 426,26 (IVA 
compresa) sul capitolo 14100 “Acquisto stampati e cancelleria” con impegno n. 1112/0 del 
Bilancio di previsione 2006; 

− Successivamente, la ditta “Computer Point” con nota del 20 marzo 2006 (ns prot. n. 17047 
del 22 marzo 2006), faceva presente che, a causa di mero errore materiale, il corrispettivo 
non è di €. 426,26 IVA compresa, ma di €. 518,86. L’errore materiale è dovuto a mera 
errata indicazione  da parte della ditta del prodotto tra prezzo unitario e quantità. 

− La suddetta variazione di prezzo non comporta, per la ditta “Computer Point”, conseguenze 
relativamente alla posizione di ditta aggiudicataria perché, comunque, la stessa rimane  
migliore offerente; 

• Ritenuto necessario procedere ad una integrazione  sull’impegno di spesa n. 1112/0 sul 
capitolo 14100, sanando l’errore materiale sopra evidenziato, per una differenza di  importo 
pari ad €. 92,60; 

• Vista la legge 7 agosto 1990 n. 241 e ss. mm. 
• Visto lo Statuto Comunale ed i vigenti regolamenti di contabilità e contratti; 

http://www.comune.molfetta.ba.it/


• Accertata la competenza all’adozione da parte del sottoscritto al presente provvedimento ai 
sensi dell’art. 107 del T.U.E.L. approvato con d.lgs. n. 267/2000; 

 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

• Di prendere atto dell’errore materiale comunicato dalla ditta “Computer Point” nella 
nota del 20 marzo 2006 (ns prot. n. 17047 del 22/03/06) e della conseguente variazione 
di prezzo della fornitura di materiale di cancelleria per una differenza pari ad €. 92,60 
(incluso IVA); 

• Di procedere conseguentemente all’integrazione dell’impegno n. 1112/0 assunto sul 
capitolo 14100, con la precitata determinazione n. 14 del 16 marzo 2006 (Nr. Gen. 621) 
per un importo di €. 92,60; 

• Di impegnare la somma di €. 92,60 sul capitolo 14100 “Acquisto stampati e cancelleria” 
del bilancio di previsione 2006, avendo accertato che la spesa in riferimento  rientra nel 
prescritto dodicesimo  della somma stanziata nell’ultimo bilancio approvato; 

• Di dare mandato all’Ufficio Ragioneria di procedere al  pagamento dell’importo 
previsto, senza ulteriori formalità,  nei termini indicati dalla vigente normativa in materia 
di pagamento delle fatture e secondo le indicazioni fornite dalla ditta medesima; 

•  Di dare atto che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà 
regolarmente trasmessa al responsabile del servizio finanziario, per la prescritta 
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi del combinato 
disposto degli artt. 151, 153 e 183, comma9, del T.U. 18 agosto 2000 n.267 e diverrà 
esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione; 

• Di trasmettere copia del presente atto al Sig. Commissario Prefettizio, al Segretario 
generale, al Settore Economico finanziario, al settore Demografia-Appalti – Contratti. 

 
 
 
 
 
                                                                                          Il Dirigente del Settore 

 
 
 
 

     
 


	        Comune di Molfetta                                                               Provincia di Bari 
	 
	  Determinazione Dirigenziale 
	 
	       
	  
	                              
	SETTORE DEMOGRAFIA – APPALTI - CONTRATTI 
	DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE                                                                                       DEL SETTORE 
	IL  DIRIGENTE 
	D E T E R M I N A 



